
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di trenta 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 

ANTINCENDIO PRESSO L'I.S.I.S. SETIFICIO PAOLO CARCANO DI COMO. 

CIG: 8156238485 

CUP: G16B19011020002 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 663.633,02 di cui € 635.663,07 per opere a base d’asta 

ed € 27.969,95 per oneri di sicurezza.  

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 442/2020 del 25/06/2020. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



Criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE – P.I. 

01920910138; 

2. IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in via Ravona n. 1C, 22020 SAN FERMO DELLA 

BATTAGLIA – P.I. 02354870137; 

3. LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – 

P.I. 01795070133; 

4. Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

5. COLORIFICIO S. ROCCO DI SALA GIANNI CARLO & C. S.A.S. con sede in via Milano n. 

129/F, 22063 CANTU – P.I. 02090610136; 

6. BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

7. EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

8. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

9. SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136; 

10. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

11. ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 

12. EDILGRANDE S.r.l. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 

03578730131; 

13. ENGECO SRL con sede in via Como n. 28, 22070 APPIANO GENTILE – P.I. 12845550156; 

14. TERMOTECNICA SEBINA SRL con sede in via Cesare Battisti n. 68, 24062 COSTA VOLPINO – 

P.I. 00639020163; 

15. SOCIETA COOPERATIVA E. CO con sede in via alla Chiesa n. 4, 23842 BOSISIO PARINI – P.I. 

02337730135; 

16. BARRI MARINO DI BARRI SILVANO con sede in via Valeriana n. 65, 23015 DUBINO – P.I. 

00743610149; 

17. F.LLI PICENNI S.N.C. con sede in via Papa Giovanni XXIII n.6, 24040 COMUN NUOVO – P.I. 

01569950163; 

18. AIR FIRE S.P.A. con sede in via Tenuta Della Mistica n. 33/37, 00155 ROMA – P.I. 01526921000; 

19. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

– P.I. 04053240968; 

20. BATTAGLIA IMPIANTI S.R.L. con sede in Piazza Vesuvio n. 14, 20144 MILANO – P.I. 

08010140153; 



21. I.M.G. con sede in via Lorenzo Mascheroni n. 5, 20123 MILANO- P.I. 06869090156; 

22. SIER con sede in via Industriale n. 16, 25048 EDOLO – P.I. 01602600981; 

23. TECHNE SPA con sede in via G. Mazzini n. 34, 24021 ALBINO - P.I.03066160163; 

24. IMPRESA TASCA con sede in via Generale Cantore n. 8, 36061 BASSANO DEL GRAPPA – P.I. 

03863740241; 

25. EDILCONFORT S.R.L. con sede in via Vittorio Bottego n. 4, 37138 VERONA – P.I. 03759970233; 

26. SERRHOUSE S.R.L.S. con sede in Corso Grosseto n. 361/7, 10151 TORINO – P.I. 11484330011; 

27. IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO S.R.L. con sede in via Ettore Fieramosca n. 

30, 20052 MONZA – P.I. 02266620968; 

28. COSTRUZIONI PAVAN SRL con sede in via Ezio Biondi n. 1, 20154 MILANO – P.I. 

12603710158; 

29. F.LLI TRENTINI SRL con sede in via Artigiani n. 25, 25040 CORTENO GOLGI – P.I. 

00656400983; 

30. BENEDETTO ANCONA con sede in via Del Bosco n 19, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03370720124. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 22 

1. SOCIETA COOPERATIVA E. CO con sede in via alla Chiesa n. 4, 23842 BOSISIO PARINI – P.I. 

02337730135; 

2. EDILCONFORT S.R.L. con sede in via Vittorio Bottego n. 4, 37138 VERONA – P.I. 03759970233; 

3. F.LLI TRENTINI SRL con sede in via Artigiani n. 25, 25040 CORTENO GOLGI – P.I. 

00656400983; 

4. AIR FIRE S.P.A. con sede in via Tenuta Della Mistica n. 33/37, 00155 ROMA – P.I. 01526921000; 

5. EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

6. SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136; 

7. EDILGRANDE S.r.l. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 

03578730131; 

8. SIER con sede in via Industriale n. 16, 25048 EDOLO – P.I. 01602600981; 

9. ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 

10. ENGECO SRL con sede in via Como n. 28, 22070 APPIANO GENTILE – P.I. 12845550156; 

11. I.M.G. con sede in via Lorenzo Mascheroni n. 5, 20123 MILANO- P.I. 06869090156; 

12. COSTRUZIONI PAVAN SRL con sede in via Ezio Biondi n. 1, 20154 MILANO – P.I. 

12603710158; 

13. LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – 

P.I. 01795070133; 

14. RTI BARRI MARINO DI BARRI SILVANO - T E T COSTRUZIONI TRIACA SRL (con sede in 
via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO - P.I. 02241720131); 



15. TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE – P.I. 

01920910138; 

16. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

17. TECHNE SPA con sede in via G. Mazzini n. 34, 24021 ALBINO - P.I.03066160163 

18. SERRHOUSE S.R.L.S. con sede in Corso Grosseto n. 361/7, 10151 TORINO – P.I. 11484330011; 

19. BENEDETTO ANCONA con sede in via Del Bosco n 19, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03370720124; 

20. BATTAGLIA IMPIANTI S.R.L. con sede in Piazza Vesuvio n. 14, 20144 MILANO – P.I. 

08010140153; 

21. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

22. IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in via Ravona n. 1C, 22020 SAN FERMO DELLA 

BATTAGLIA – P.I. 02354870137. 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136 – con il ribasso 

offerto del 24,878%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un totale di € 505.492,76 (oltre IVA); 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 17.04.2020 

Data apertura offerta: 08.06.2020 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 28 gennaio 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 
Dott. Accardi Matteo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


